
Republika e Kosov6s

Republika Kosova _ JR.epublic of Kosovo

Komuna e prishtinds

Op5tina pristina * Municipality of prislhrina

KONTRAru

KUVENDI I KOMI

;*: i:::.:-[Y],?:,:P,:y,i,[Ii]fSn- 
adresa: Rr. ..UcK, , ,,r.2,r0000 - prishrini, 

1ne^ r rlrrufl€, (Ild

#1ii*',ff#'i'hiiqi'","?{#ru*:nfi;H:Ll,"J::.-: nr4e,27,prish,in6, me nr biznesintn nj€ kontrate publike per sherbiml;ffi;"',.:'lr. ilflrf*, i Sherbimevel. ;ffi;
Dekorimi i qytetit p6r festa t6 fundvitit me num€r identifikues; 616_1g-r r5 -2-2_lNeni I L6nda

Ll L€nda e kontrat€s

Dekorimi i qytetit;::".#;sherbimeve nE vijim nsa ana e ofiuesit te sh.rbimeve:

Neni 2 emimi 
-' ru'uYrrrf, me num€r identifikues: 616-18-115 -2-2-l

2' l Qmimi total i sh€rbimeve duhet te jete: 54'980'00 €; [pescdhjet€ e katdrmij€ e n€nt€qind e tet€dhjetd Euro].
3ffi lliHffffilXTff JiH*l,tlilffi $,tr.[1;.:,";i3;ffi :1;::$ffi f 1&"ji1.*:,,,:ikaborxh2'3 Pagesat do t€ b€hen n€ pajtim me Kushtet e p€rgiithshme dhe/ose t€ veganta te kontrates.Neni 3Rendi i p€rparEsis€ i dokumenteve t6 kontrat€s

3.1 Kontrata pOrb€het nga dokumentet ne vijim:

(a)

o)
(c)

Marr€veshja e kontratds;

5.::ll.l. Y_"E1ltu tc Konrrares:

f::l::l :I:rs,i1hshm"ie xo,t ute,;ldl renderiror,il,li,"'iir.oillXj,iii"
!? 9-Hff-qlp-*ilre (Pershkrimi i cmi-..p€rfshir€ 

edhe Specifikimet Teknike;
(f) s);

sd tenderitl.

3.2 Dokumentet e ndrvp.q*!,r,.'",;HJiffi:il:"::;,rr::t?i."_H::':fi,-.:l:,;:!"ffi;,:.11.y;i-r"i5l,fllllffJ;Jffiffif.



Neni 4 Kornunikimet

4.1 Td gjitha komunil .

;x:;ffili,,1ihlftl,Jjj{ffiHT.',i#;::10:,.,",'.' kdte Konrrare ndermjet Auroriretit Konrraktues, nga

4 2 Ndse personi qe dJ 
de'sd;;;;";,:H-::fi"1i::: [ ff[:"#,;j[:k#*ii'" n,,.,n . ,,i ?,

. t,3. su ri..e e,'t'Hi-;'#xlil'*1?#f;lfi y1I:r,ry,,€ pranimit ,.,:uj, 
:j duhet ta thot€ kere ne komunikat€n

lf,ffi xJ:,Iffi 'jHil:,iiilrnl1;ff ff .i,"ffi *ii,;ffi 1li;,T*%''1,"#il: ji1"tJilHI
1;15:r: n6 konrrat€ parashikohet p€r dh€nieperveg n€se specifikohi

l;#frrk#1;'*"jl"flJ;fl.d,il':*ffi 
l$;;,5f5;,1*#fl 

', 

jiffiffi ,;:,r:##i
l'+ xjo kontrate €shtd e D€rsarirr,..^ ^,.., -- ;:;:::embahetapovonohetpu'*r ..AutoritetinKnnt.^l+'^.e,p€rgatiturn6giuh€nW^"'Autoritetin ront urt ..;r:;ffi[,lr: ry;!:LW,
,1urUIll,ts[IIlnonhaktuesdhenjdo.ieii,ar]ie.;Wl'edyorigjinaIe,dyprejtdcilavejan€p€r

PEr Autoritetin Kontraktues

P€r Ofruesin e Sh€rbimeve

!{#.;ilfrt"}
*f!'v'' :r-{

I ..''-".:-;r'

3.+ o^^\7*5to'
.ir S ,"r{,tp1.1E 1lNl' . 
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:Al€aff* ,ifrrt/t

!2- zatr



n. KusHTEr n ptnGJrTHsHME
l.l .,Kontrat€,,

1131*,J r.,,i;,f"'?:f*Iil:J;'#:,1i,:li::;X,ffifi?#;i[[Hlf:T,i::,?fffili1iijB,[XT;;iL::[:
e inkorporuar me

1.2 ..Sh€rbimet,,
p"'r'r..*i''. c-l;i1:TjHiif',fiitr:ilx%'#.'$T"i::;a;ffruesit e Shdrbimeve nc pajtim me Specinkimet dhe

ir'rill ,m;:TIL.,':," 
c.slte operarori Ekonomik ose grupi i ooer:

T[*:*il,,;"*,iJlXfl:f,;ilekrvejdetvra,*uiriJ;ffififf.fi:f:H]1,"fliy#fJ3lf;#".1,Jfl:]
..r.,,*p!,'i.yd:'.',fr".[*:T:t1l,i#i#::rga._orruesiiSh€rbir
r.5 ..emimi , ;,::::::l::,d'ro"nje 

pjese t€ trre. -"-'-'meve ose nsa Ndn-kontraktuesi si t€ punesuar dhe tc

"mri-n-.'iirro^'utrat0s" 
do td thot€ shuma e dekraruar n€ Man€veshjen q€ pdrfaq€son shum€r

1.6.,N€nkontraktuesi,, ,n ra +r.^+r _r 

r 1- rvrr4Yusurr snumen totale te pagueshme p€r

;rsrm#i*fu 
,;{ 

;:['fi ll**]r;ro.n{if ;lfrr,f.l,.* ! .r?]ir',ir;?T J :nt:,#i :,i:: j*ffi ,,*T,,,,:r];

l:1,,1".:-,r', 
ncnkupron Autoriterin Kontraktuesprei ure' "t ru,tr.KtueS ose ofruesin i sh€rbimeve, sig mund tgiete rasti, dhe ..par€t,,n€nkupton 

td dyl'8 "Autoriteti Kontraktues" n€nkupton autoritetin qd bren sh€rbimet, sig specifikohet ne Kontratc.I.9.KpK, ndnkupton Kushtet e pdryjithshme 
td Kontrat€s.

l . r 0 "KvK" n€nkupton Kushtet e veganta te Kontratgs.

Neni 2 Ligji i aptikueshEm dhe giuha
2'l KVK e sakt€sojn€ cili €shte ligji qe i pdrcakton rd oiith, naor.+i^r -_2'2 Kontratadhe t€ giitha komunikimet e shkruar 

tti giitha gdshtjet q€ nuk jan€ t€ mbuluara ne kontratc.

Neni 3 Transferimi 
ra nd€rmjet pal€ve hartohen nd giuh€n e specifikuar ne KVK.

3.1 Transferimi do td .

t*n'[i' 
"",;;.";: i:::."#'gir:i] ;:[ $#""veshje 

te shkruar pdrmes td cirds orruesi i Sh€rbimeve e transreron3.2 Ofruesi i Sh€rbime,
ose nje pjese;il::;',,:,IrT!#_il,ri;ii#jl3l,T l**.* me shkrim n6

a) kur ka ngarkesd 
nga aJo, pd;;;;il;' "ga Autoriteri kontraktues. ta transferoj€ konrrardn

ao te uetren?l;:,ll??i::*,li#"'td bankier€ve t0 ofruesit t€ sh€rbimeve, t€ shumave q€ duhet td paguhen ose q€
b) ne rast td dh€nies se tC drejtes s€ Ofruesit ttnga ndonj€ person
sic,ui..i,. "-'"-" tjet€r i i.'v",;;;ilJ:ilitffi:,:lt:in:'ii-ffi::'ifil,:."o,ffi":1fl,[,lrTtH::ii:;

:,1,;,Hll'ffj iJT: j,fii;1fi 
;'#:,# :"TffiJ.Jlmi 

nga, Autoriteti konrrakr

3 4 pranuesit . ai,po.i,uuliJ-::::::::.:':id 
esht€ rlarizu;';;'#';il;T;:i$.ilt'ilfl',orruesin e Shdrbimeve nga

ff: 
ffi;*''***:;l,.]f*Hi;,01""',i';#i,yifi:fi,i::'J[Il;ff,i:ffr*:x" 

dh€n en e k.n,ra,es

lj; rry::i:Jffilx::!:'Jil';[T,T,:*f marr.veshje td shkruarp€rmes s€ cir€s orruesi i sh€rbimeve ia beson rearizimin e4.2 Elementet e kontrat€s

ili,ffiT;fl*:,,fffir:t:ilr"::.,-liii.H'$':l#5,':entiteti. 
i n€nkontrakruewe i.b€h.en td ditura Auroritetir konrrakrues

a:itd##iTf,f #-':';##;:T#;,,Jffi tnt*ru1*=r:rums'r.:ff i,,ffi
m m e s h k ri m,;; ffi;;,tl,Tl;fff :l 

.i:. j lil J i'l,"ffl,Hfiffi I i



[ffi]i:,te 
P€rmbushin k€rkesat e p€rshtatshmdris€.

to"io..",j,i;T:fiffi,T-rHj,lfffiL:T:1-jil?;1;;lflleres 
dhe n€nkontraktuesve megf ithat€ mund td siguroj, ku e4.4 Ofruesi i Sh€r-"-',"-'t$'ii#,*Tfd"*{*itf 

t1{'*i';*i;',:il}il,i'ffi "?*#,f ix*,*r#[d*i,5
ose punetoreve te
Autoritetit kontral

Neni 5 Tatimet dho Doganat
5.1 Ofruesi i Sh€rt.

5.2 ofruesi , ,nr.o'] 
€shtd p€rgiegi€s per te giitha taksat dhe doganar ne pajrim me Ligiin e Repubrikds sd Kosovds.mund r€ *,0",.,'ltl?JiX!"lifl[i',,;1n:o::.oneri i tyre oo t,ip,

Neni 6 Firimi dhe p.rfundimi :"iuH'#;ffi:J;i,,';Ji,.:"Jffi?,[:filhffr.'ff.i:.%r 
re tiera qe

6. I Kjo kontrare hv
tc cet'ei;;'ii;'"'"'n n€ fuqi n€ dat€n e n€nshkrimit te kontrates nga t€ dy pal€r ose ne nje date tjetdr td m€vonshme sig mund6.2 para fillimit te Sh€rbimeve, Ofruesi i Sherl .

metodat, aranzhimer

6.3 orruesi i streruirt 
"noin 

oi""tot;,iJ[.!i[fJ:-',"rt',.H'fi.,rfiil"i:':tr:ntraktues p€r r,.u,]T_:iu program qe treson

. out u. or,. p-u ff;li." do te fi lloi sh€rbimet sa m€ shpejt q€ eshte *rr.;;'.T;;::fffi 
: :mt ;;6.4 Ofruesi i Shdrbir

u::""H:iiiT*:'.xrill,:,,L;.'#d#l{!";,:#g.ilii#i;F;1 j,:#,fr xtih;:'i1i'especnkuarn€KVK
6'5 vendi i kryerjes sd sh€rbimeve Esht€ i p€rcakruar n€ KVK. 

t petr'no-imit'tl&il;"JiJi'i, Ptreiegies Per te

6.6 p€rveg n€se pal€t

lff ','lffifl {#,*tfr f ,tirfl,':#ffi#*"t*i$fr rJ##i}trI [#]#J##;
Neni 7 Zglatjae periudhEs s0 p€rfundimit
7.1 Ofruesi i Sh€rbimr
o"*i*" *,"rJ,l'iil:.i::ij!1,#t?ffi?ffi:: periudh€s s€ ekzekutimit n€se rearizimi i kontrards s€ tij vonohet, ose

a) Autoriteti kontraktues ka ddshtuar t,i plotcsojc obrigimet e veta sipas kontratds;b) forca madhore sig eshtd e definuar n€ Nenin g;
7.2Brenda l5 diteve m

e.=.,*r*[[qi*;!*ffi,,*}j[#.#d.;ii,-:[.alflH'',,-',i*l'.8:ii,i"riri:r.,.}**"e,nK.n,rak,ues
njejta pike n€ koh€ .u ,rf;,iii a,.#,"ffi:#Iftu* ,. r,oiie,i;;1";#;",**1fit1I;ft#I::,Tl,T"Tr,:,,ffitr,:l:

i,ii"ff:,1l,tH![:Hph?!ilT,fi:rffr:1d1*nd 7.2, Autoriteti Konrraktues me an€ td njoftimit me shkrim do t,iretrospektive' ose r€ inrormoj oi,..i, ; ffi;;il:',:'r;|i'iJi:'illr':r#it [*'jffi;:;:;', '.Hv.e p.o,p.rtiu. or,.
Neni 8 Forca madhore
8.1. Asnj€ra pal€ nuk ko

rfl ffd*H#,fiTffi fr1l::lLlxlH;:F'f.::;'j;i';ffi :',iH:tT,[]ff8:$,ff#;,ilil;,ii;:ffi [ j#l
8.2. Termi ',forcd madhore,,do tg thote veprimet e zce armikut publik, Iuft€ral,c-.,.,,-ioe;gu;;;;;:g:n,, * o.rffi*":::'j::r1ili"lfl?#"ffi1?:,itqfi.:'rt],ffjj,#il"1!:ii?i:,:fl,#::
papa,a*r*uarl3ffii,ffi'.j',:;:fiTft'ffiT;rum::u;iitn;;n:flfur;,ffi'Ju,1.*. 

" ngu.r,,. .
8.3. Pala e ndikuar nea nii
pur' te t,re qlH,ffi:i :3ffi:J:'ff',fr1T,T:j;:',fi'[[fl'LXffi1e arsveshme p€r td mdnjanuar paaft€sin. e njd
8.4. Ofruesi i Sh€rbimeve
ddshtimipu.,e,."rz,i';rl,$i:,':i;,ii?'fl"i.?,?.|,ilJilii;,lijt9;ff:,j".]:l,ifffi::i:;:T:l;,,.il,[#l,f,,TJl;i;



do td jetd i dewr
k",il;;;;,Ii;:I,f,I:iHii,iilffi:1,Jffi::T;,.,,HH'},?:;,?:J:?[:,,1:::,T::fln:.,i. 

ndse vonesa e Aurori,e,i,
8.5. Ndse ndoni€r

piry#nff-'L:ffif.".:11',,ffi[:,*]jjif,::l,f,;ft,J::i+:ii:tii:';{',,}.*o j,:..,n::€ n€ rea zm n e

64ry;:l*ffillx'J,;,$i5imet,eii1,ip",,.",,,*e,ffi:v,ni;#;#'i;;*r'gtl"**:e#l;o-nuesi iii,r,il,.* n,r oo*,,iut,i"e,;j"#%ii,,,1,,r,;IilH,[iilifrt:ffi;,ih:fl";ffi[fit'#j*#:i/,.:J},1,J,1
Nenig Nd6rprerja e Kontrat0s
9.1 Autoriteri non,:1Ul:, m.under q€, pasi r,;*ilH::;,,x"J,llil:"ndonjdrinngarastetem€poshtme: a-' r.*r ''t1ap€ ofruesit te Shcrbimeve I4 ditg pararajmdrim, ta nddrpresd kontraten ne(a) Ofruesi i St

*on"ur""' qr*[t]xfi#:"ffi:*j'li;&i:'fl1x!'ir:itJf,:::r:.trr t€.pararajmdrimit re dhene nga autoritetidhe r€ cirat 
'a*":"c* ,ii;J#[?:lJ rearizirn'in .0,r,,.'0i.,: rr:Y::1i".i,*1fl?_ril,uJi,., . ".,u 

,,oi-ro,,',',,Ji]
(b) ofruesi i shdrbimeve refuzon ose 6shte negrizhent n€ rearizimikontraktues; - 'v 'vrs'urt usc esnte neglizhent n€ realizimin e urdhrave administrative td dh€na nga autoriteti
(c) ofruesi i Shdrbimeve iajep dikujt kontratdn apo n€nkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;(d) Ofruesi i Shdrbimeve falimenton ose €snc marreveshje me.*redituesit, ka pezulluarh.li-0"*:'. T.or'lur; pundt e rrj jane duke u adminisrrose €sht€ nd ndonid 

";r,,".u.]-'^,1'^lu4urruar.aKtlvltetet 
biznesore. i nen.r,i"i.i.-r::::: :"""'::srruar nga gjykatat, ka hvrd

rregurroret,u.il-;ii:"uu'€ analoge q€ shkaktohet ,s";l;;i, ;".'J;l',!t:ffi#H:t.#:Jprffi flfffiXliH:{i
(e) Ofruesi i Sh€rbimeve eshte denuar Derfuqinde resiuiicata; ---q vvr nj€ shkelje qd ka t€ b€j€ me sjelljen profesionare, p€rmes nje giykimi qe ka
(f) Ofruesi i Shi,rl .

'liin ,rrJ ;"";'#irTX,:X1t:ri[:l[[fi,.lT pcr sjellje t€ r€nd€ t€ keqe jo proresionare t€ d.shmuar me srar€do m.ieti tc
(g) Ofruesi i Sh€rt.

'oon:e 
o.gurir;',ffi]il::'te nenshtruar nje gjvkimi q€ ka forcdn e resiudicatap€r mashrrim, komrpsion, p€rfshirje n€

(h) te giirha modifikimet organizative qe DCrfiSherbimeve' pe'uee nese tri" ,Toii",rli,i"'Ul#:#P,:1il:#J,11::ilf#,j1,?o. nu,r,rn ose kontrorin e orruesit t€
(i) shf4et ndonj€ paaft€si tjetdr rigiore q€ i pengon rearizimit te kontrates;

O Ofruesi i Sherbi,ie,,r,r,,ele#.ffif,!x!.il[ j:,tri,:ilf..,,*,ffi:,i:ffi,T,;#g;fr:ffi;,,fii:!,Xi#:;.j;; 
earancinc ano

fr1ildliifilo-n;:* 
p: 

Palacilkim ndaj tc drejflye.apo mund€sive tjera.t€ Autoriterit konrrakrues dhe orruesit tcnd em€r * oni*iiii'lilii'*il?l"tti kontrakr"ues, pasrcsa; ilunlil ri"rriu.".i€ ndonj€ rontrure'f.f,, me nje pare rc rrere9.3 Autoriteti Kontraktu

'oe-"*e t "pil;;i;:t' 
pas l€shimit rc .ioftimit-tc 

{erprerjes s€ kontrat€s. do ta udhezoje ofruesin e Sh€rbimeve q€ te,,ogeruarnf',ru:;ili'#;ff:1TfiJ:'" p€rmbvllur.r.,.turimi,i. ffiH:,i: n€ m€nyr€ ,i, .ilr"; oil'tc rresurr dhe p€r t,i
9.4 N€ rast t€ nd€rpreries

::trtfffi,;;,'iy,j;f:yl'JJ!:ill:T"r# .'i :n":' qe teietc e mundur dhe n€. prani t€ orruesi,€ Sh€rbimeve oseau,o.iieiiiro,ii,.,;#ii!:ill:ilff#fi:f,H..:tf lx!ffi;:;:?iiTi*#uri:t#k,iil;!ffffi:l.J
9.5. Autoriteti kontraktues nuk do t€jet€ i oblisuar rsherbimet, ndersa Autorit-eti t-t*ti*"oJ'-e'il# 

JS 
b€jd pagesa tjera p€r of.r::i:.. Sh€rbimeve derisa t€ jen€ pdrfunduarsrguruar ofruesin e ,treruimere osl'i" ia"rjl,ff!.",.. :yt, re r.narr€ nga ofruesi i sf,cruir.r.'i;rr#:';kontrates. --" - -"-'utmeve ose do te paguaje shumen qc aurret;'i;il;:, orrr*i,'iu iiilil:#rffi ffi::J.?rtrrX;

9.6..Ndse Autoriteti kontraktues e nd€rpret kontrat€njand shkaktuar ne, turr,tlt e kontrat€s. ai do t€ kete t€ drejte te marrc nga ofruesi i Sh€rbimeve humbjet q€ i



Neni l0 Nd€rprerja nga ana e Ofruesit t6 ShErbimeve

i3;: :il:i:iiffi?itrJirl*' e ka paralajm€ruar Autoritetin kontraktues r 4 dir€ paraprakisht, mund ra nd€rpres€ kontrar€n

a. nuk arrin t,i paguajE Ofruesit te Sherbiautorizuar pas idiri,it ic 
"at;; 

;; il"fi1*tve 
shumat qd duhet t€ paguhen n€ ndonj€ cerrifikate td l€shuar nga personi i

b' vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoie obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ pdrs€ritura; ose

I;r"il;,ii-iiiIl','"T!Til:t:ft.".ft;;',13iilo;.,*. eshre i paafte t€ kryej nj. pjes€ mareriare t€ Sherbimeve pdr
I 0.2-lr{ddrprerja do t€. b€het pa paragiykim o€rdhe ofrueiit tE sneruimeve. *''-"" v-I ndonje te drejte apo autoritet tjet€r sipas kontrates se Autoritetit kontraktues
I0.3 Ne rasr re ndcrpreles s.i.1as paragrafit (a) dhe (b) re Seksionir 10. I
Sh€rbimeve p€r humbje ttt 03, q!-ririi:iilte rnmrtrar ofruesit ,;;[,tl',L".lll,lti 

konrrakrues do ta paguaj€ orruesin e

Neni ll Obligimet e Ofruesit t6 ShErbimeve
I l.l Ofruesi i Sherbf
te mira profesio-*tlllevs 

do tti kryej Shdrbimet sipas kontrat€s me kujdes, efikasitet dhe zelr, n€ pdrputhje me praktikat m€ll.2 Ofruesi i Shert.

ir,:fir''Tiurt4::,{ffi'ffi*l-,;+*f:i:iiriffitrr#d,ytrilfi#rn,'}:[]:i',;]#T-.i,ii:::;pranimit td urdhrit. El
1.1.3 Ofruesi , anrr,,,*r.*rrimi 

i urdhrit administrativ ,rt O" i. p.rr,iJnJ, or. shkak te Letil ,;otiimi. 
iri ur."J.ii;?ffi ;fl

H'#trs,f'^tff-,tfttc1d;[i[ii8i"Jffi'J"it,til",;,x','mJx#;#U##r,T::#.*:Hl,;i?,;
I1.4 Ofruesi i Shtirbir
r'"n no.n.i 

"L ffi;l#liti L,T"',',ffi 
.j 

a.,j|iffi:'ff H1,,*: il ?*- ?," . m arra, i dh u r m e,,shpalos€ asnje detaj te kontrat€s p" dl,;r'i]*lprak me shkim;r" or,*,,.i'#,1',f,fJ.-I#['T ;:Ifii:;#l[j::l:
ii,{dii,ifr:L'irl,?3ff1![',t,:*;ml"i,!-gs13e-tener personare, re siirhe personat e tir€ do t6 jen€ bashk€risht

;ill'#n*iTi#ru'^i:;;k*H;igH,:'il:'i'i:,::r,ililittrl-"T:H;f,xftT.j;*i{,{H,*11,,#
I1.6 Ofruesi i Sh€rbimr
tenderin .,ii. ar. r"u'i.fYe 

do te pun€soj personelin*kyg te identifikuar nc te1!3r e tij pdr td kryer funksioner e pcrcaktuara ne,^. tr.1":{oli rii;;;o':l n"n ekzekutimit' ont::-9-g tttur..rJr]r. rili. or,. ,e *.r.i,i.* .r-,.,, kontrakrues mundAutorir;i i;;ffiil fflf 
1'11JJX[::;"*.*s.i""rJe'h,ei;,i[ionr= 9,.;;i;.;;;;.',,*t e tij sipas kontrat€sp€rkat€se dhe aftesite jane tn.ru'i,r,itelilil;ffi'fti:'#!",?fl',1tg?flHffi:ffi,I ;te kuarinkimer e ryre

Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues
12.l Autoriteti kontraktues do t,i ofrojd ofruesit r

ff[",11fiii1,,,,::l*f"li*;Ji',Tffiff:il"ff,T:'iflffi#'Hjfff.lfJH:,,fiTflii:il.ffi::.1#ru:ffffi,::

,i'"'##il.J,,1li'ffii,'#,f ,i*lf3ix;,#,ffi:!Hi*ffi.Jir6:11X.*,fl1ffi], e sh€rbimeve p€r,.i siguruar
12.3 Autoriteti 

"oro*ru::^g: 
t!.2ak\ol.*Menaxherin 

e proje,trfi,,, i cekur n€ Ke kryerjes s€ sh€rbimeve siate siithe rJr,r' Jilrt loortimin ;i;;;,rffi;X,f;,l..#,l:ff[,,:,!!raiesies pdr mbikeqyrjen

Neni 13 D6met e likuiduara
l3' I ofruesi i Sherbimeve do td paguaj d€met e likuiduara Autoritetit Kontraktues n€ norm€n ditore te cer
dite qe Data e p€rtundimit €rr,,e ,E 

".rre 
.. *#rLr.ur3r. prrirr'o#i;:'fi;r. 

rotare e d.meve ,, ,**ili.lff"[T.:i:3.,#::i;!H:iri"l"',Tt;T:$H#il1*erlont,akt,es il;;;;;-g3:l:,jo,,qu*u 
nlu pug.sar pdr shkak tcra nuk do te ndikoj n€ detynmet e Ofruesit te Sherbimeve.

J 

j;',)'j*?t;nft*TJ:ti'ffff 
:H[]J,,:Jffi H::ffi ].J-:*:,3;i;r#ffi :.a?H*ffi:tJiI"u,H,,,,o,,



14. I Ofruesi iSherbimer
ekzekutim-te;i#ilfiJ;l:.llflffit::ii:*X'^. 

f,:hkrimit re kontrates, rurnizoj Aurorirerin Kontr

r:fi ;ffi tffi ,#tlsffi 
r;iTiffi :;Jffii;:i::!:liJJLT#r**.?:I#riltr*,,:"i;H;T1J,Jf ,ffi iii

l4'2 Siguria do t€ vazhdoj te jet6 valide 30 dit€ pas ldshimit te certifikates s€ pdrfundirnit.
l4'3 Siguria e ekzekutimit t€ kontrat€s do t€jetd n€ form€n e dh€n€ nd pjes€n IV t6 kontratds.
Neni 15 Sigurimi q6 do t0 merret nga ofruesi i sh0rbimeve

l5.l Ofruesi i Sherbimeve

;*i/J,:ff,;ffif *;:,,tJ;[T,1fi*:f#i"?l;ffff1f*""J.lT::t,f,T"J;lHffi[ 
li![?ii;xii"i::rx,LJ

iii,'r?ffiLit'.il"Tlf;-*Til:lJ:il,,:T#,"*,;Tj;:;do td orroj deshmi perAutoriterin Kontraktues qd sigurimi

Neni l4 Siguria e ekzekutimit

Neni l6 Parimet e p6rgjithshme t6 pagesis

I 6. I pagesat do t€ bdhr
oo ,. .p?.iiitii;;;:'fil:.u'ro' Metoda dhe kushtet e pages€s qe duhet t'i behet ofruesit t€ Sh€rbimeve sipas k€saj Kontrate

i3;jl$'iilfl:i;|,';;: *l* sipas raturds se reshuar nga orruesi i sherbil
k€.6.;;;;;;#:'llTtFinanciar, ik€sai kontrate q€ e plot€son orruesi rT:l:9: 

t€ b€he.n.n€ llogarin€ bankare r€ dh€n€rnet t€ p€rdoret pdr t'i .uportu* roryrhi-rliiu]il;,;!T*[#. I njcjti rormutar, qc i dr;ki"si;;;

it*ilfl+::n+,"'#":X-r:t 
t##:# 

ftHL:T'^'e 
r0 ditesh karendarike nga 

lata 1c td cir€n kerkesa e pranueshme o€rK€rkesa pdr pafese nur oo te letc . *-,I;;;;giil it,Hn3; [JT:"r;? lrr,,i;;ff;oui?:IdlTiH;#';1Hil,Hffi:
r6'4 periudha prei 30-ditesh mund te pezulrohet du-ke e rajm€ruar ofruesin e

L1[,".',n"''ililffi lllff:5d';eils;;',#{[S*r,u:;;u;;il;:ff f .T,:l:i:,ff i1;T*i:ffStr1i::H::

;*q:$mhl;rffi#:,':ffi 
i;,r5?';T;ffi *:*n:rnni$j jjjg.1:1ilii**mxi!:;,i,t

e duhur. ---'- ' ,,*5eses do t€ llogaritet nga data n€ te JtiJ;;il;;"r.e,iJiii,u, te*..u pe. pug.Je . p-ergarirur ne menyren
16.5 pasi qe re ketc Ou,yT lpl, i tundit i dh€n€ nd Nenin 16.3, Ofruesi i Slffi'.:'".J,[::ffi;;lli'J3:#fjr,T':iifi;:'1'",iiffiili;""H'; i,'['11':::" ru,d.lq€. brenda dv muajsh pas

Yo,n.,T 
do te zuatorrltilr.lglq,i 

o, il; ;;;;;r,aduar 
arati i i;;;i;:ili'Jl#jir'rtit:,ii:Ji:,3fl[-T:::",:.;

debitohet llogaria e Auroriterir r"iir"rir.r'tri#ffi:lrt:t * afatit te rundit te pageics trrri pellr,it.it'ir,. ou,e. nd t€ cirdn

ilfl#fliTrltilffi:'.-#,*i:'ilff#ll:,-,.,*,yohes s€ dh€n€,r.*$ 163 <ro t,ijapin tc drejte orruesit terse ta nd€rpresc are, me paralajmerim pr.; j6'li,!rn 
p€r Autoritetin

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

.l 
7. I parimi dhe modalite

konrraktues dot! i;;ili,':l:t 
e lnspektimit t€ Sh€rbimeve nga Auroriteri konrraktues do t€ jen€ si n€ KVK. Auroriteri

#[:,"J'#l:*d:f.,Hff,,]:Tffif[Tr'lfilli:"'.on; " ':"ri".iti.*icr edo derekr !e'u.r,.u *,.,,. Konrrorri i tir€n.,i,onu!'**1,.,"-rut:*:f[iliiJ;',:"'"i:'ffffi#lT'fi:i[.Tmmll"*m;,;fftiitt#ffi##
Neni l8 Korrigiimi i defekteve

JIL*:::'*:#,:T3::::t;##,,Tii;#:;,i:il,::1,ffn&h:1" Derekt para pdrtundimit td kontrates periudha

l8 
2.ll her€ njoftimi pdr nj€ defekt €sht€ dh€n€. ofruspecifikuar ne;joftim;; e'Autoritetit i;;""il:" " uesi i sh€rbimeve duhet t€ pdrmir€soj defektin e njoftuar brenda koh€s s€

-----



rg'3 Ndse ofruesi i sh€rbimeve.nuk e ka korrigiuar defektin brenda koh€sAutoriteti Kontraktues oo te urereso;e;;il"". r<onigiimit t€ defektit. 
"iTtt:l{l,,q 

nd njoftimin e Autoriretir Kontrakues,pasoj nje d€nim p€r munges€ Ekr.kil;;;; rrogaritet sie p€rshkuher;-ffi,l|,,:li'brr;";;;;'iaguaj kete ,h;;;:'il;;:
Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontrat€s
l9.l Pala ka shkel€ kontrat€n ndse nuk arrin tddhe l0' -----vrv ^v'rlror', ,Ese nuK arrln tc shlyeje ndonj€ nga obligimet e veta me kontrat€ sig dsht€ cekur ne Nenin 9
l9'2 Ne rastet kur ndodh njc shkelje e kontrat€s, pala e d€mtuar do t€ ketd t€ dreira nar Ls+^ r-^--,-

a) d€met; dhe/ose 
5 vsrs e usrrtruar oo te ketd tc drejte pdr k€to kompensime:

b) nd€rprerjen e kontrat€s.

l9'3 p€rveg masave t€ sip€rp€rmendura mund t€ jepen d€mshp€rbrime. Ato mund t6 jen€;
a) Ddme t€ pdrgiithshme; ose

b) Deme t€ likuidueshme.

19.4 Mbulimi i d€mer
d'k' ; '#;;;;;#"#"fitT:r3ii,Tffi:Ttsrtr.:Tr|.3;;.;ff"1,'..,1u;#::ffi ::Jil:ffi.::ffifffi[: td zbatohen

Neni 20 Zgiidhja miqEsore e mosmarrEveshjeve
20.1 pal€t duhet r'i beilyr*rlffi;ili!,lffi:i'*1fffl*'$'#Jijf,lT:,:: lenT! miccsgle y! giirha mosmarr€veshjer qe mund r€ ndodhinmosmarr€veshje dhe per ndonj, ,c,ilj;ig;;";,tttl:' palet do ta lajm€roind njeri",.i.,icn ,.';'u;il* q€ndrimer e ryre n6

ffJ:Jffii:l*:j:#il.,9r.; "lc,iiirl"**ronsrderoine 
se eshtc 

"',91i::.{r'..rr"i"'p"il'.u,r,.r, te ooui,r,,.. puiei
perpiekja,,.ilil;;;ikiif1a*ht,1*,"1x[{..,}:.#,,:dil,;,*'j?;[{i{L?tffilifr,,ffT;;,',:.Ji?,1:
.1#rr'" 

do t€ jen€ te ri'a te 'a,r,J[#il;#: a,or,,rrm'" tJircffi;:[,g;ior,;.r rt;;r;;;;;shjes duke e rajm€ruar
20'2 Ndse procedura e zgjidlrjes miq€sore te mosmarrcveshjes ddshton. oalrp€rmes insritucionit te spaini,.,;,-riv[.."r,,.J,,r. ,,#*;r#;fiti"riil5ilffilrHl;i,,ff;fl!.J,j:*?H:lpajtimit' secira par€ ao ti r."te ie Jr;j;r; ilffi 

"c 
ftr;;; ;ilji,riJ# Ji**ures sc zsiidhj;J; ;orru,rdveshjes.

Neni 2I Zgidhjae mosmarr€veshjeve me procedurE giyqEsore

3.:iil:',!ffifiJ*?ffiittt zgiidhje brenda 30 ditesh nga firimi i procedur€s miqdsore p€r zgiidhje t€ mosmarr€veshjes,
a) vendim ngagiyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim mo KVK.

2l '2 Para nihshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin p€r m€nyr€n e zgiidhjes se mosmarrcveshjes, giykata apo arbitrimi.

Neni 22 D6mshp6rblimi

itr*r,r,frfli":im:'! -1? 1:'9'"'iedhe do te d€mshp€rbrej Autoritetin KonTey..r, ry.rtaret e tijdhe ish ryrtaret, drejtoret,

i::ffi iff ,nffixrTtd,xi*iurtr^ :f*?#ft.l*'I'#l:;r:,,'l#:**:,'l:*xj:.;:i
prezantimet e orruesii'te sr,e,ui,.uJ.-i;il#r;#;.'olpJili,'.i,lr,illlr::,^:.lrr:l ic; ;i;ffi; e pretend# nea
:'#ly,iffi :ffi ,:fi :fi :*_ut.:l*:,g11i3l[ffx]'iT1};;J#i;;gg*6*ffi u
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I
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ilif; f ,oj.l,,: rtffil:f 
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Periuan
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es me procedure
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I.Qdo 
@ekzekutimit s€ kEsaj fonhate dhe se nuk €sh

n drys h e il !;,ril;1 ei. ao,e J"ier"r,. i 
^, i ii', i nl#r;r; A: :*,;n€ pajtim me ligjin n€ Kosov€.

a) ose vendim ngagjyqi;

b) kurdo qe pal€t pajtohen vendim arbitrimi n0 pajtim me KVK.
2' kurdo qe paret pajtohen, gdo mosmarr€veshje nd€rmjet par€ve t€ ciratmund te rindin giat. ekzekutimit ; il;;j ililate dhe se nuk eshrc emundur t€ zgiidhet ndryshe ,ar"ru.i p.ri* l"Jie oo.eror,et n€ arbitrazh.

KUSHTET E VE(]ANTA
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